
 

     

 
 
 
 

ประกาศกรมการแพทย 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการเฉพาะกิจ  

เพ่ือรองรับสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 

 

  ดวย คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ (คพร.) ในการประชุมครั้งท่ี 4/2564 เม่ือวันท่ี    
11 สิงหาคม 2564 ไดอนุมัติการจัดสรรกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการเฉพาะกิจใหกระทรวงสาธารณสุข   
เพ่ือรองรับสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 โดยกรมการแพทยประสงคจะรับสมัคร
บุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการเฉพาะกิจ ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหาร    
พนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญา
จางพนักงานราชการ ลงวันท่ี ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๒ และหนังสือคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ         
ดวนท่ีสุด ท่ี นร 1012.2/373 ลงวันท่ี 17 สิงหาคม 2564 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปน
พนักงานราชการเฉพาะกิจ เพ่ือรองรับสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019               
โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้  

  ๑. ช่ือตำแหนง กลุมงานวิชาชีพเฉพาะ และกลุมงานบริหารท่ัวไป และรายละเอียดการจางงาน 

 (๑)  ช่ือตำแหนง  ตำแหนงนายแพทย 
  ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ  ตามรายละเอียดแนบทายประกาศ 
  อัตราวาง ๑5 อัตรา 
  คาตอบแทน 101,350 บาท 

 สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน
ของพนกังานราชการ พ.ศ. 2554 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ยกเวนเฉพาะสิทธิการลาเพ่ืออุปสมบทหรือประกอบพิธีฮัจญ 

 ระยะเวลาการจาง นับตั้งแตวันทำสัญญาจาง จนถึงวันท่ี  15  มิถุนายน ๒๕65     
โดยระยะเวลาในสัญญาจางไมเกิน 3 เดือน หากมีภารกิจตอเนื่องสามารถจางตอไดคราวละ 3 เดือน          
โดยไมตองสรรหาใหม ท้ังนี้ ตองไมเกินวันท่ี 30 กันยายน 2565 และไมมีการตอสัญญาจาง 

 สถานท่ีปฏิบัติงาน   

ลำดับ
ท่ี 

หนวยงาน 
จำนวน
อัตรา 

การปฏิบัติงาน 

1 โรงพยาบาลเมตตาประชารักษ (วัดไรขิง) 1 
ปฏิบัติงานวันละไมนอยกวา 
8 ชั่วโมง รอบเชา บาย ดึก  
เดือนละไมนอยกวา 22 วัน 
ตามท่ีหนวยงานมอบหมาย 

2 โรงพยาบาลราชวถีิ 3 
3 โรงพยาบาลเลิดสิน 6 
4 สถาบันโรคผิวหนัง 5 

หรือไปปฏิบัติงานในหนวยงานตามท่ีกรมการแพทยไดมอบหมาย 
 

(2) ชื่อตำแหนง... 



-2- 
 (2) ช่ือตำแหนง  ตำแหนงพยาบาลวิชาชีพ 
  ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ  ตามรายละเอียดแนบทายประกาศ 
  อัตราวาง 112 อัตรา 
  คาตอบแทน 59,680 บาท 

 สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน
ของพนกังานราชการ พ.ศ. 2554 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ยกเวนเฉพาะสิทธิการลาเพ่ืออุปสมบทหรือประกอบพิธีฮัจญ 

 ระยะเวลาการจาง นับตั้งแตวันทำสัญญาจาง จนถึงวันท่ี  15  มิถุนายน ๒๕65     
โดยระยะเวลาในสัญญาจางไมเกิน 3 เดือน หากมีภารกิจตอเนื่องสามารถจางตอไดคราวละ 3 เดือน          
โดยไมตองสรรหาใหม ท้ังนี้ ตองไมเกินวันท่ี 30 กันยายน 2565 และไมมีการตอสัญญาจาง 

 สถานท่ีปฏิบัติงาน   

ลำดับ
ท่ี 

หนวยงาน 
จำนวน
อัตรา 

การปฏิบัติงาน 

1 โรงพยาบาลเมตตาประชารักษ (วัดไรขิง) 2 

ปฏิบัติงานวันละไมนอยกวา 
8 ชั่วโมง รอบเชา บาย ดึก  
เดือนละไมนอยกวา 22 วัน 
ตามท่ีหนวยงานมอบหมาย 

2 โรงพยาบาลราชวถีิ 50 
3 โรงพยาบาลเลิดสิน 44 
4 สถาบันโรคผิวหนัง 14 
5 โรงพยาบาลธัญญารักษปตตานี 2 

หรือไปปฏิบัติงานในหนวยงานตามท่ีกรมการแพทยไดมอบหมาย 
 

 (3) ช่ือตำแหนง  ตำแหนงนักวิชาการสาธารณสุข 
  ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ  ตามรายละเอียดแนบทายประกาศ 
  อัตราวาง 34 อัตรา 
  คาตอบแทน 40,000 บาท 

 สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน
ของพนกังานราชการ พ.ศ. 2554 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ยกเวนเฉพาะสิทธิการลาเพ่ืออุปสมบทหรือประกอบพิธีฮัจญ 

 ระยะเวลาการจาง นับตั้งแตวันทำสัญญาจาง จนถึงวันท่ี  15  มิถุนายน ๒๕65     
โดยระยะเวลาในสัญญาจางไมเกิน 3 เดือน หากมีภารกิจตอเนื่องสามารถจางตอไดคราวละ 3 เดือน          
โดยไมตองสรรหาใหม ท้ังนี้ ตองไมเกินวันท่ี 30 กันยายน 2565 และไมมีการตอสัญญาจาง 

 สถานท่ีปฏิบัติงาน  

ลำดับ
ท่ี 

หนวยงาน 
จำนวน
อัตรา 

การปฏิบัติงาน 

1 โรงพยาบาลเมตตาประชารักษ (วัดไรขิง) 2 
ปฏิบัติงานวันละไมนอยกวา 
8 ชั่วโมง รอบเชา บาย ดึก  
เดือนละไมนอยกวา 22 วัน 
ตามท่ีหนวยงานมอบหมาย 

2 โรงพยาบาลราชวถีิ 8 
3 โรงพยาบาลเลิดสิน 8 
4 สถาบันโรคผิวหนัง 16 

หรือไปปฏิบัติงานในหนวยงานตามท่ีกรมการแพทยไดมอบหมาย 

2. คุณสมบัติ... 



-3- 
                                              
  ๒. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร 
      2.1 คณุสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุ 18 ป ข้ึนไป 
(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(๔) ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถหรือ จิตฟนเฟอน   

ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง 
(๖) ไมเปนผูเคยไดรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก ใหจำคุกเพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือเปนผูพนโทษ
มาแลวเกิน 5 ป โดยตองยื่นหนังสือรับรองความประพฤติตามแบบท่ีเลขาธิการ ก.พ. กำหนด มาประกอบการ
พิจารณาดวย 

(๗) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 
(8) ไมเปนพนักงานราชการ พนักงานกระทรวงสาธารณสุข ลูกจางชั่วคราวรายเดือน รายวัน   

และจางเหมาบริการ ของกระทรวงสาธารณสุข 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง   
ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตามท่ีระบุไวในรายละเอียดแนบทายประกาศ 

๓. การรับสมัคร 
      ๓.๑ วัน เวลาและสถานท่ีรับสมัคร 

 ใหผูประสงคจะสมัคร สามารถยื่น ใบสมัครทางอินเทอรเน็ต  ตลอด 24 ชั่ วโมง           
ตั้งแตวันพฤหัสบดีท่ี 24 – กุมภาพันธ - วันจันทรท่ี 28 กุมภาพันธ 2565 ไมเวนวันหยุดราชการ          
โดยดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้  

 1. เขาเว็บไซต http://dms.thaijobjob.com เลือกหัวขอ “สมัครสอบ” 
 2. กรอกขอความในแบบฟอรมการสมัครใหถูกตอง ครบถวน และปฏิบัติตามข้ันตอนท่ี

กำหนด ระบบจะกำหนดแบบฟอรมการชำระเงินผานเคานเตอร บมจ.ธนาคารกรุงไทย ใหโดยอัติโนมัติ 
 3. อัพโหลดไฟลรูปถาย หนาตรง ไมสวมหมวก ไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถายมาแลว

ไมเกิน 1 ป ลงในระบบใบสมัครท่ีกำหนด 
 4. อัพโหลดไฟลเอกสารหลักฐานการสมัคร เปนไฟล PDF เรียงตอเปนไฟลเดียวกัน      

ลงในระบบการสมัครท่ีกำหนดไว ประกอบดวย 
  (1) สำเนาปริญญาบตัรและทรานสคริป (หากเรียนหลักสูตรตอเนื่องใหแนบมาพรอมนี้)        
ท่ีแสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงท่ีสมัคร จำนวนอยางละ 1 ฉบับ โดยจะตองสำเร็จการศึกษา    
และไดรับอนมัุติจากผูมีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปดรับสมัคร คือ วันท่ี 28 กุมภาพันธ 2565  
 ในกรณีท่ีไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวอัพโหลดไฟลได ใหนำหนังสือ
รับรองคุณวุฒิท่ีสถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาท่ีสำเร็จการศึกษา และวันท่ีท่ีไดรับอนุมัติประกาศนียบัตร  
ซ่ึงจะตองอยูภายในวันปดรับสมัครคือวันท่ี 28 กุมภาพันธ ๒๕65 มาอัพโหลดแทนก็ได 
 

(2) ใบอนญุาต... 



-4- 
 

  (2) ใบอนุญาตเปนผูประกอบวิชาชีพเวชกรรม จากแพทยสภา หนังสืออนุมัติหรือ
วุฒิบัตรแสดงความรูความชำนาญในการประกอบวิชาชีพเวชกรรม จากแพทยสภา (สำหรับการสมัครตำแหนง
นายแพทย) 
  (3) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพสาขาการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและ          
การผดุงครรภชั้นหนึ่ง (สำหรับการสมัครตำแหนงพยาบาลวิชาชีพ) 
  (4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 
  (5) สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ – 
นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ – นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 
  (6) หนังสือรับรองการผานงาน จำนวน ๑ ฉบับ (ถามี) 

ท้ังนี้ หากไมแนบไฟล PDF เอกสารหลักฐานดังกลาวขางตน ระบบการสมัครจะไมใหย่ืนใบสมัคร 

  5. พิมพแบบฟอรมการชำระเงิน หากไมมีเครื่องพิมพขณะนั้น ใหบันทึกขอมูลเก็บไวใน
รูปแบบไฟล แลวพิมพในภายหลัง หรือหากไมสามารถพิมพแบบฟอรม หรือบันทึกขอมูลได ผูสมัครสามารถเขา
ระบบพิมพแบบฟอรมการชำระเงินใหมได แตจะไมสามารถแกไขขอมูลในการกรอกใบสมัครได 
 6. นำแบบฟอรมการชำระเงิน ไปชำระเงินไดเฉพาะท่ีเคานเตอร บมจ.ธนาคารกรุงไทย       
ทุกสาขาท่ัวประเทศ ตั้งแตวันพฤหัสบดีท่ี 24 กุมภาพันธ – วันอังคารท่ี 1 มีนาคม 2565 ภายในเวลา      
ทำการของธนาคาร โดยการรับสมัครคัดเลือกจะมีผลสมบูรณเม่ือผูสมัครสอบชำระคาธรรมเนียมในการสมัคร
เรียบรอยแลว 
 ๓.๒ หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
  1. ใบสมัครท่ีพิมพจากระบบ ลงลายมือชื่อ พรอมติดรูปถายหนาตรง ไมสวมหมวก 
และไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว โดยถายไวไมเกิน 1 ป (นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน 1 รูป 
  2. สำเนาปริญญาบัตรและทรานสคริป (หากเรียนหลักสูตรตอเนื่องใหแนบมาพรอมนี้) 
ท่ีแสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงท่ีสมัคร จำนวนอยางละ 1 ฉบับ โดยจะตองสำเร็จการศึกษา    
และไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปดรับสมัคร คือ วันท่ี 28 กุมภาพันธ 2565  
 ในกรณีท่ีไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวยื่นพรอมใบสมัครได ใหนำหนังสือ
รับรองคุณวุฒิท่ีสถานศึกษาออกให โดยระบุสาขาวิชาท่ีสำเร็จการศึกษา และวันท่ีท่ีไดรับอนุมัติประกาศนียบัตร  
ซ่ึงจะตองอยูภายในวันปดรับสมัครคือวันท่ี 28 กุมภาพันธ ๒๕65 มายื่นแทนก็ได 
 3. ใบอนุญาตเปนผูประกอบวิชาชีพเวชกรรม จากแพทยสภา หนังสืออนุมัติหรือ
วุฒิบัตรแสดงความรูความชำนาญในการประกอบวิชาชีพเวชกรรม จากแพทยสภา สำหรับตำแหนงนายแพทย 
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพสาขาการพยาบาลชั้นหนึ่ ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภชั้นหนึ่ ง           
สำหรับตำแหนงพยาบาลวิชาชีพ 

4. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบาน จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 
5. สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน

ชื่อ – นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ – นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 
  6. หนังสือรับรองการผานงาน จำนวน ๑ ฉบับ (ถามี) 
 7. ใบรับรองแพทย ซ่ึงออกไมเกิน ๑ เดือน และแสดงวาไมเปนโรคท่ีตองหามตามกฎ 
ก.พ. ฉบับท่ี 3 (พ.ศ. ๒๕๕๓) 
 

ท้ังนี้... 



-5- 
 

ท้ังนี้  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ใหผูสมัครเขียนคำรับรองวา “สำเนาถูกตอง” และลงชื่อกำกับไวดวย         
แลวจัดสงเอกสารใบสมัครตัวจริง พรอมหลักฐานตามขอ 1 – 7 ทางไปรษณีย (EMS) มายังกลุมงานสรรหา
และพัฒนามาตรฐานการบริหารทรัพยากรบุคคล กองบริหารทรัพยากรบุคคล กรมการแพทย (วงเล็บมุมซอง 
“สมัครพนักงานราชการเฉพาะกิจ”)  ภายในวันท่ี 8 มีนาคม 2565 
 
 3.3 คาสมัครสอบ 
  ผูสมัครตองชำระเงินคาธรรมเนียมการสอบสำหรับตำแหนงท่ีสมัคร จำนวน 100 บาท 
เม่ือสมัครสอบและชำระเงินคาธรรมเนียมการสอบแลว จะไมจายคืนใหทุกกรณี 
 
 ๓.4 เง่ือนไขการรับสมัคร  
 (1) ผูสมัครสอบสามารถสมัครไดเพียง 1 ตำแหนง และสมัครไดเพียงครั้งเดียวเทานั้น   
เม่ือเลอืกแลวจะเปลี่ยนแปลงแกไขตำแหนงท่ีสมัครสอบไมได 
 (2) ผูสมัครเขารับการเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองวาเปนผู มีคุณสมบัติ ท่ัวไป และคุณสมบัติ เฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง          
และจะตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีท่ี
มีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงท่ีสมัคร 
อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับ     
การเลือกสรรครั้งนี้เปนอันยกเลิกหรือโมฆะสำหรับผูนั้น 
 (3) พนักงานราชการท่ีไดรับการจางตามกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการเฉพาะกิจ 
หรือตามประกาศรับสมัคร ถือเปนการจางงานเฉพาะคราวเพ่ือรองรับสถานการณโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 

ดั งนั้ น  ไม ส าม ารถ เรี ย ก ร อ งห รื อ ข อ ป รั บ เป ลี่ ย น ส ถ าน ภ าพ เป น บุ ค ล าก รภ าค รั ฐ ป ระ เภ ท อ่ื น                  
(ขาราชการ ลูกจางประจำ ลูกจางชั่วคราว พนักงานกระทรวงสาธารณสุข หรือพนักงานราชการตามกรอบปกติ
หรือกรอบทดแทน) ได 
 
  ๔. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะและกำหนดวัน เวลา สถานท่ี
ในการประเมินสมรรถนะ 

กรมการแพทย จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ และกำหนดวัน  เวลา สถาน ท่ี ในการประเมิ นฯ  ใน วันศุ กร ท่ี  4 มี นาคม  ๒๕65                           
ณ  กองบริหารทรัพยากรบุคคล อาคาร ๕ ชั้น ๓ กรมการแพทย ทางเว็บไชต httP//:hrm.dms.go.th        
และทางเว็บไชต http://dms.thaijobjob.com 

 
๕. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

      ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ ดวยวิธีการประเมินความรู ความสามารถ ทักษะ 
สมรรถนะ โดยวิธีการสัมภาษณ 
 
 

6. เกณฑ... 
 



-6- 
 
  ๖. เกณฑการตัดสินและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 

ผู ท่ี ถือวาเปนผูผานการเลือกสรร จะตองเปนผู ท่ีไดคะแนนในการประเมินความรู
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ไมต่ำกวารอยละ ๖๐  

การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนการประเมินสมรรถนะตามลำดับคะแนนสูงสุด     
ลงมา ในกรณีท่ีไดคะแนนรวมเทากันจะใหผูท่ีสมัครกอนเปนผูท่ีไดลำดับท่ีสูงกวา โดยพิจารณาจากวันท่ีรับ
สมัครและเลขท่ีสมัครเปนสำคัญ 
 

๗. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 
 กรมการแพทย จะประกาศรายชื่ อผู ผ านการเลื อกสรรตามลำดั บคะแนนสอบ                    
ณ  กองบริหารทรัพยากรบุคคล อาคาร ๕ ชั้น ๓ กรมการแพทย  ทางเว็บไชต  httP//:hrm.dms.go.th          
และทางเว็บไชต http://dms.thaijobjob.com โดยบัญชีรายชื่อดังกลาวให เปนอันยกเลิกหรือสิ้นผลไป          
ในวันท่ี 1 ตุลาคม 2565 
 

 ๘. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
       การจัดทำสัญญาจางพนักงานราชการเฉพาะกิจ เพ่ือรองรับสถานการณการแพรระบาด
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ใหดำเนินการดังนี้ 

 (1) ใหจางพนักงานราชการเฉพาะกิจ เพ่ือรองรับสถานการณการแพรระบาดของโรคติด
เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 โดยระยะเวลาในสัญญาจางไมเกิน 3 เดือน หากมีภารกิจตอเนื่องสามารถจางตอไดอีก

คราวละ 3 เดือน โดยไมตองสรรหาใหม และใหเสนอคณะทำงานบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการเฉพาะกิจ 
กระทรวงสาธารสุข เพ่ือพิจารณาอีกครั้ง แตตองไมเกินวันท่ี 30 กันยายน 2565 และไมมีการตอสัญญาจาง 
 (2) กรณีท่ีมีตำแหนงวางลงระหวางปและยังไมสิ้นสุดระยะเวลาของกรอบอัตรากำลัง    
ใหหนวยงานจางพนักงานราชการเฉพาะกิจรายใหมได แตระยะเวลาท่ีเหลือตองไมนอยกวา 1 เดือน           
นับถึงวันสิ้นสุดระยะเวลาของกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการเฉพาะกิจ ณ วันท่ี 30 กันยายน 2565      
แตหากสถานการณเปลี่ยนแปลงไปในทางท่ีดีข้ึน (จำนวนผูปวยลดลง) หนวยงานอาจจพิจารณาเลิกจางกอน
ครบกำหนดระยะเวลาสิ้นสุดตามสัญญาจางได โดยไมตองจายคาตอบแทนกรณีออกจากราชการโดยไมมี
ความผิด ซ่ึงหนวยงานตองระบุไวในสัญญาจาง ท้ังนี้ ตองแจงใหพนักงานราชการเฉพาะกิจทราบลวงหนากอน
เลิกจางไมนอยกวา 30 วัน 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี     23    กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕65 
 
 
    

      (นายณัฐพงศ  วงศวิวัฒน) 
             รองอธิบดี ปฏิบัติราชการแทน 

  อธิบดีกรมการแพทย 
 
 

 

(นายณัฐพงศ วงศวิวัฒน) 
 

รองอธบิดี ปฏิบตัิราชการแทน 
ิ ี  



 
 

บัญชีรายละเอียดแนบทายประกาศรับสมัครพนักงานราชการเฉพาะกิจ  
เพ่ือรองรับสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการเลือกสรร 
 

 ๑. ตำแหนงนายแพทย 
  กลุมงาน  วิชาชีพเฉพาะ 
 ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ 
  1. ปฏิบัติงานตรวจ วินิจฉัย รักษาโรค ฟนฟู สงเสริมสุขภาพ ควบคุม ปองกันโรค และภัย
สุขภาพแกผูปวยโควิด - 19 

 2. ปฏิบัติงานวิเคราะห วิจัย และชันสูตรโรค งานวางแผนทางวิชาการแพทย ในโรงพยาบาล
และงานบริการทางการแพทยและงานดูแลรักษาผูปวยโควิด – 19 ใน cohort ward และระบบบริการ

โรงพยาบาลสนาม และ hospitel 
 3. ดูแลผูปวยในระบบ Home isolation (HI), Community isolation (CI) ตรวจประเมิน 
 4. ใหบริการฉีดวัคซีนโควิด – 19 

 5. ปฏิบัติงานเก่ียวกับโควิดอ่ืน ท่ีไดรับมอบหมาย 

  อัตราวาง 15 อัตรา 

  คาตอบแทนรายเดือนเหมาจาย 101,350 บาท/เดือน 

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 
 ๑. ไดรับปริญญาในสาขาวิชาแพทยศาสตร หรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้         
และไดรับใบอนุญาตเปนผูประกอบวิชาชีพเวชกรรม จากแพทยสภา 
 2. ไดรับปริญญาในสาขาวิชาแพทยศาสตร หรือหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้ 
และไดรับใบอนุญาตเปนผูประกอบวิชาชีพเวชกรรม จากแพทยสภา และไดรับหนังสืออนุมัติหรือวุฒิบัตรแสดง
ความรู ความชำนาญในการประกอบวิชาชีพเวชกรรม จากแพทยสภา 
 3. ไดรับปริญญาหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ี ก.พ. กำหนดวา เปนคุณสมบัติพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 
และไดรับใบอนุญาตเปนผูประกอบวิชาชีพเวชกรรม จากแพทยสภา หรือไดรับไดรับใบอนุญาตเปนผูประกอบ
วิชาชีพเวชกรรม จากแพทยสภา และไดรับหนังสืออนุมัติหรือวุฒิบัตรแสดงความรู ความชำนาญในการประกอบ
วิชาชีพเวชกรรม จากแพทยสภา 

 คาธรรมเนียมการสมัครสอบ  
 - คาธรรมเนียมการสอบ   100  บาท 
 - คาธรรมเนียมธนาคารรวมคาบริการทางอินเตอรเน็ต จำนวน 30 บาท  

 หมายเหตุ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนายแพทยนั้น จะใชสำหรับการสมัครสอบ
พนักงานราชการเฉพาะกิจ เพ่ือรองรับสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 เทานั้น 

 
 
 

นิตยา ราง/พิมพ (....../
 

 

เอกสารแนบทาย 



-2- 
  
 2. ตำแหนงพยาบาลวิชาชีพ 
  กลุมงาน วิชาชีพเฉพาะ 
  ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ     
 1. ปฏิบัติงานสงเสริมและพัฒนาบรกิารพยาบาล ตรวจวินิจฉัย ใหการพยาบาล ชวยเหลือแพทย
กระทำการรักษาโรค วินิจฉัยปญหา การใหบริการรักษาผูปวยโควิด - 19 

 2. วางแผนงาน ประสานงาน ประเมินผล และบันทึกผลการใหพยาบาล ในการใหบริการรักษา
ผูปวยโควิด – 19 ใน cohort ward และระบบบริการโรงพยาบาลสนาม และ hospitel 

 3. ดูแลผูปวยในระบบ Home isolation (HI), Community isolation (CI) ติดตามเยี่ยม/
ประเมินอาการผูปวย รายงานแพทย จัดยาสงใหผูปวยท่ีบานและคัดกรองผุปวยสัมผัสเสี่ยงสูง โดย ATK 
 4. ใหบริการฉีดวัคซีนโควิด – 19 

 5. ปฏิบัติงานเก่ียวกับโควิดอ่ืน ท่ีไดรับมอบหมาย 

  อัตราวาง 112 อัตรา 

  คาตอบแทนรายเดือนเหมาจาย 59,680 บาท/เดือน 

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 

 1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้ในสาขาวิชาการพยาบาลศาสตร 
และไดรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพสาขาการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภชั้นหนึ่ง 
 2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้ในสาขาวิชาการพยาบาลศาสตร    
และไดรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพสาขาการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภชั้นหนึ่ง  

 คาธรรมเนียมการสมัครสอบ  
 - คาธรรมเนียมการสอบ   100  บาท 
 - คาธรรมเนียมธนาคารรวมคาบริการทางอินเตอรเน็ต จำนวน 30 บาท  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-3- 
 
 3. ตำแหนงนักวิชาการสาธารณสุข 
  กลุมงาน  บริหารท่ัวไป 
  ลักษณะงานท่ีจะปฏิบัติ     

 1. คัดกรอง สอบสวน สืบสวนโรค ติดตามผูปวย ผูสัมผัส รวมท้ังงานบริการการฉีดวัคซีนหรือ
อ่ืนๆท่ีเก่ียวของเพ่ือการเฝาระวัง ปองกันควบคุมโรคในสถานการณแพรระบาดของโรคโควิด - 19 

 2. ประสานสนับสนุนการปฏิบัติงานแกหนวยงานภาคีเครือขายท่ีเก่ียวของในพ้ืนท่ีรับผิดชอบ 
 3. รวบรวม วิเคราะห และจัดทำรายงานขอมูลพรอมขอเสนอแนะทางวิชาการดาน
สาธารณสุข และการบังคับใชกฎหมายในการปฏิบัติงานหรือการแกไขปญหาเพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตาม
เปาหมายท่ีกำหนด 
 4. การเฝาระวังโรค สอบสวน ควบคุมปองกันโรคและภัยสุขภาพ เฝาระวังท่ีดานควบคุม
โรคติดตอ สถานพยาบาล โรงพยาบาลสนาม ศูนยพักคอย การเฝาระวังการปวยเปนกลุมกอน (cluster)      
การออกสอบสวนโรค และคนหาติดตามผูสัมผัสการเก็บตัวอยางสงตรวจ RTPCR/ATK การจัดการผูปวย       
ท้ังในสถานพยาบาล และแยกกักท่ีบาน 
 5. การปฏิบัติงานหรือใหบริการแกประชาชนท่ัวไป กลุมเสี่ยง ผูติดเชื้อ และผูปวย โดยการ
ควบคุมโรค การตรวจคัดกรอง การวินิจฉัยโรค การรักษาพยาบาล การเฝาระวัง การสงเสริมฟนฟูสภาพรางกาย
และจิตใจ การปองกันการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 (Coronavirus Disease 

2019) (COVID - 19) ท้ังบุคลากรท่ีใหบริการโดยตรง หรอืสนับสนุนการใหบริการประสานงานการทำงานท้ังใน

ระดับหนวยงานและหนวยงานอ่ืนท้ังภายในและภายนอก ดูแลพยาบาลผูท่ีมารับบริการกอนและหลังวัคซีน 

  อัตราวาง 34 อัตรา 

  คาตอบแทนรายเดือนเหมาจาย 40,000 บาท/เดือน 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 

 มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 

1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้ในสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร 
สาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งทางจิตวิทยา ทางจิตวิทยาคลินิก สาขาวิชาพยาบาลศาสตร สาขาวิชาวิทยาศาสตรชีวภาพ 
สาขาวิชาวิทยาศาสตรกายภาพ สาขาวิชาเทคนิคการแพทย สาขาวิชาวิทยาศาสตรประยุกต สาขาวิชาวิทยาศาสตร
การแพทย สาขาวิชาสังคมสงเคราะหศาสตร สาขาวิชาสังคมศาสตรและพฤติกรรมศาสตร สาขาวิชาการแพทยแผนไทย 
สาขาวิชาการแพทยแผนไทยประยุกต สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ สาขาวิชาเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม สาขาวิชาวิทยาการ
สิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ สาขาวิชาคณิตศาสตรและสถิติ สาขาวิชาศึกษาศาสตร ทางพลศึกษาหรือ   
ทางสุขศึกษา สาขาวิชาเศรษฐศาสตรทางเศรษฐศาสตรสาสาธารณสุข สาขาเวชวิชาศาสตรการกีฬา สาขาวิชา
วิทยาศาสตรการกีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม/อนามัยชุมชน/อนามัยสิ่งแวดลอมระบาด หรือทางแพทย
แผนจีน หรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งและทางใดทางหนึ่งหรือหลายทางดังกลาวขางตน 

 
 

2. ไดรับ... 
 
 



-4- 
 

2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้ในสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร 
สาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งทางจิตวิทยา ทางจิตวิทยาคลินิก สาขาวิชาพยาบาลศาสตร สาขาวิชาวิทยาศาสตรชีวภาพ 
สาขาวิชาวิทยาศาสตรกายภาพ สาขาวิชาเทคนิคการแพทย สาขาวิชาวิทยาศาสตรประยุกต สาขาวิชาวิทยาศาสตร
การแพทย สาขาวิชาสังคมสงเคราะหศาสตร สาขาวิชาสังคมศาสตรและพฤติกรรมศาสตร สาขาวิชาการแพทยแผนไทย 
สาขาวิชาการแพทยแผนไทยประยุกต สาขาวิชาเทคโนโลยีชีวภาพ สาขาวิชาเทคโนโลยีสิ่งแวดลอม สาขาวิชาวิทยาการ
สิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ สาขาวิชาคณิตศาสตรและสถิติ สาขาวิชาศึกษาศาสตร ทางพลศึกษาหรือ    
ทางสุขศึกษา สาขาวิชาเศรษฐศาสตร ทางเศรษฐศาสตรสาสาธารณสุข สาขาเวชวิชาศาสตรการกีฬา          
สาขาวิชาวิทยาศาสตรการกีฬา สาขาวิชาวิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม/อนามัยชุมชน/อนามัยสิ่งแวดลอมระบาด     
หรือทางแพทยแผนจีน หรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งและทางใดทางหนึ่งหรือหลายทางดังกลาวขางตน 

 คาธรรมเนียมการสอบ  
 - คาธรรมเนียมการสอบ   100  บาท 
 - คาธรรมเนียมธนาคารรวมคาบริการทางอินเตอรเน็ต จำนวน 30 บาท  
 

หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
  ผูสมัครตองเขารับการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ดวยวิธีการประเมินวิธี
ใดวิธีหนึ่ง ดังนี้ 

หลักเกณฑการเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมิน 
- ความรูความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
1. ความรูความสามารถ  
2. ผลงาน หรือ ประสบการณการทำงาน 
3. ความประพฤติ คุณธรรม และจริยธรรม 
4. บุคลิกภาพท่ัวไป 
5. ทัศนคติและแรงจูงใจ 

 
 

20 
50 
10 
10 
10 

 
สอบสัมภาษณ 

รวม 100  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
    


